
 

 

ОКТЯБРЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16 августа 2022 года  № 56.4 

     город Ижевск 

 
О проведении голосования на выборах, назначенных на 11 сентября 2022 

года, с использованием дополнительной возможности реализации 

избирательных прав граждан Российской Федерации 

 

 В целях создания дополнительных возможностей реализации 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 63.1 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 56.2 Закона 

Удмуртской Республики от 28 июня 2012 года № 35-РЗ «О выборах Главы 

Удмуртской Республики», статьей 52.1 Закона Удмуртской Республики от 13 

апреля 2007 года № 18-РЗ «О выборах депутатов Государственного Совета 

Удмуртской Республики», статьей 53.1 Закона Удмуртской Республики от 16 

мая 2016 года № 33-РЗ «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных округов и городских округов в Удмуртской Республике», 

Постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации 

от 8 июня 2022 года № 86/718-8 «Об особенностях голосования, установления 

итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на 

выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд», Постановлением 

ЦИК УР от 05 августа 2022 года № 216.7-6 «О проведении голосования на 

выборах, назначенных на 11 сентября 2022 года, с использованием 

дополнительной возможности реализации избирательных прав граждан 

Российской Федерации» Октябрьская территориальная избирательная комиссия 

района города Ижевска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



1. Провести на территории Октябрьского района города Ижевска голосование 9 и 10 

сентября 2022 года голосование с использованием дополнительной возможности 

голосования - голосование групп избирателей, которые проживают (находятся) в 

населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и 

транспортное сообщение с которыми затруднено (далее - дополнительная форма 

голосования). 

2. Определить избирательные участки и адреса (описания мест) проведения 

дополнительной формы голосования согласно приложению к настоящему 

постановлению (прилагается). 

3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию 

Удмуртской Республики на согласование.    

 

Председатель Октябрьской территориальной 

избирательной комиссии города Ижевска             С.И. Оглезнева 

  

Секретарь Октябрьской территориальной  

избирательной комиссии города Ижевска              Е.А. Гондырева

             

 



 

Территориальная 

избирательная комиссия 

Сведения о применении дополнительной формы организации голосования групп 

избирателей, которые проживают (находятся) в населённых пунктах и иных местах, 

где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение с которыми 

затруднено 

Количество 

избирательных участков, 

на территории которых 

применяется 

дополнительная форма 

организации голосования 

Количество населённых 

пунктов, на территории 

которых применяется 

дополнительная форма 

организации голосования 

Количество избирателей в 

населённых пунктах 

(других местах), на 

территории которых 

применяется 

дополнительная 

организации голосования 

Октябрьская 

территориальная 

избирательная комиссия 

города Ижевска 

2 8 1939 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Октябрьский район города Ижевска  

 
№ 

п/п 

Номер и адрес 

избирательного 

участка 

Населённый пункт, место проведения 

дополнительного голосования, адрес  

Кол-во 

избирателей 

День проведения 

дополнительного 

голосования, время 

Причины проведения 

дополнительного 

голосования 

1.  № 3/50 

ГУ «Управтодор», 

ул. Кирова,22 

 

 

 

Микрорайон Старый Игерман 

Автобусная останова, 

ул. Ершовская, д.5 

 

545 9 сентября,  

 

Удалённость от УИКа – 

12 км. 

Микрорайон Новый Игерман, 

Автобусная останова, 

ул. Бородулинская, д.4  

 

178 10 сентября, 

 

Удалённость от УИКа – 

11 км. 

Микрорайон Чистопрудный,  

ул. Чистопрудная. 2/1  

259  

09 сентября,  

 

 

Удалённость от УИКа – 

10 км. 

ДО «Машиностроитель»,  

Дом отдыха «Машиностроитель» 

44 10 сентября, 

  

 

 

 

Удалённость от УИКа – 

8 км. 

2.  № 3/58 

Республиканский 

стрелково-

спортивный 

комплекс им. 

Демидова,  ул. 

Славянское 

шоссе,0/13 

Микрорайон Нагорный,  

ул. Азаматовская, д.1 

224 

 

 

9 сентября,  

 

Удалённость от УИКа – 

9 км. 

Микрорайон Орловский,  

ул. Меркушева, 

 возле строительного магазина 

313 10 сентября, 

  

Удалённость от УИКа – 

7 км. 

Микрорайон Новоорловский,  

ул. Меркушева, 

 возле строительного магазина 

 

344 9 сентября, 

 

Удалённость от УИКа – 

7 км. 

Нагорный ПНИ 

Ул. Азаматовская, 1 

          на территории ПНИ 

32 9 сентября, 

  

Удалённость от УИКа – 

9 км. 

 


